
Мат.бр. предузећа:  08487537                                                                 Димитрија Туцовића бр.7-a 
ПИБ:  101047068                                                                                   тел. 013/347-147 факс:013/346-923   
Тек.рн. 160-10372-97 Banca Intesa                                                          www.jkpzelenilo.co.rs 

 
Број: 92-1890/4-1 
Датум: 26.09.2016. год. 
 
ПРЕДМЕТ: Одговор на питања заинтересованих лица у вези јавне набавке бр. 92-19087 ЈНВВ-Д-05/2016 
                        
                Наручиоцу је од стране заинтересованог лица електронском поштом дана 23.09.2016.год. 
достављен документ са следећим садржајем: 
 
„ 1. Молим Вас за измену конкурсне документације на страни 4, 17….. у моделу уговора члан 6,  а која се 
односи на важеће правилнике  . 
Код Вас пише:  -Понуђач је дужан да за све време трајања уговора обезбеди испоруку одговарајућих 
количина 
предметних добара према спецификацији која морају својим квалитетом задовољавати све захтеве 
стандарда одређене важећим Правилником о техничким и другим захтевима за течна горива нафтног 
порекла(„Сл. гласник РС“, бр. 123/12, 63/13, 75/13, 111/15) и Сертификатом произвођача уколико за 
одређену врсту горива није донет важећи пропис. 
 

А треба да стоји: 

Важећи правилник за евро дизел ,  евро премијум бмб 95 и евро  бмб 98  је   

 
Продавац гарантује квалитет испоручене робе одређен Правилником о техничким и другим захтевима за 

течна горива нафтног порекла (» Сл. гласник РС  бр. 111/2015 од 29.12.2015 

2. Молимо Вас да извршите измену у називу нафтног  деривата  
Код Вас пише Евро премијум бмб 98  а треба да пише  евро бмб 98 .(у понуди , обрасцу структуре 
цена , модеу уговора…) 
 

3. Страна 4,образац понуде сттана 6, структуре цена, модел уговора,,-С обзиром да ће се наведени нафтни 
деривати   из  конкурсно  документације  преузимати сукцесивно    на бензинским станицама путем 
компанијских картица   и испоруком   сопственим возилом добављача   у магацин  наручиоца    и   да цена  ,  
услови и начин плаћања и фактурисања  нису исти за малопродају и велепродају   , молимо Вас да извршите  
раздвајање  количина на количине нафтних деривата  које ће се испоручивати на бензинским станицама и 
посебно на количине које ће добављач  испоручивати сопственим возилом  у магацин  наручиоца..(потребно 
је раздвајање  укупних количина евро премијума бмб 95, евро бмб 98 и  евро дизела  страна 4,6,25 ,у 
понуди,структури цена , моделу уговора … цене и количине не могу бити заједничке за велепродају и  
продају на бензинским станицама) . 
 
4. Код Вас на страни 5, на страни 17  конкурсне документације стоји - Понуђач је дужан да за сваку 
испоруку предметних добара достави посебан рачун за добра која су 
преузета путем корпоративних картица, а посебан рачун за добра испоручена у магацин наручиоца, 
 
С обзиром  да се код преузимања нафтних деривата на бензинским  станицама  путем корпоративних 
картица  не достављају рачуни посебно   за свацу појединачну испоруку нафтних деривата тј. фактурисање 
се не врши свакодневно  Молим Вас да извршите измену на страни 5 и страни  17 конкурсне документације  
у делу који  гласи  
- Понуђач је дужан да за сваку испоруку предметних добара достави посебан рачун за добра која су 
преузета путем корпоративних картица, а посебан рачун за добра испоручена у магацин наручиоца, 
 
-Предлажемо да стоји- 
 



- Понуђач је дужан да за  испоруку предметних добара достави посебан рачун за добра која су 
преузета путем корпоративних картица, а посебан рачун за добра испоручена у магацин наручиоца, 
 
5. Да ли је могуће да за куповину нафтних детивата  на бензинским станицама путем корпоративних картица  
,у  обрасцу понуде на страни 25.тачка 4 начин - рок и услови плаћања    и у моделу уговора  у члану 4 
извршите допуну  везану за фактурисање тако да текст гласи : 
-За добра испоручена путем корпоративних картица плаћање се врши  
______ дана од датума фактурисања ; фактурисање се врши----------------------------------. 
 
6.Да ли је могућа измена конкурсне документације  у моделу уговора .члан 3 где пише  
-Испоручилац се обавезује да у року од 7 (седам) дана од дана закључења уговора, преда 
Наручиоцу банкарску гаранцију за добро извршење посла  
тако што  ће писати- 
- Испоручилац се обавезује да у року од 7 (седам) дана од дана закључења уговора, преда 
Наручиоцу меницу или  банкарску гаранцију за добро извршење посла – 
 
7. Молим Вас да у моделу уговора   у члану 4. Став 3  где пише 
 - Испоручилац је дужан да за сваку испоруку предметних добара достави појединачни рачун 
Наручиоцу, а Наручилац је дужан да испостављене фактуре плаћа појединачно, са навођењем позива на број 
документа по коме врши плаћање. 
 
Извршите корекцију тако да пише 
 
- за куповину добара који се испоручују у магацин Наручиоца-Испоручилац је дужан да за сваку испоруку 
предметних добара достави појединачни рачун 
Наручиоцу, а Наручилац је дужан да испостављене фактуре плаћа појединачно, са навођењем позива на број 
документа по коме врши плаћање. 
 

-за куповину добара путем корпоративних картица- Испоручилац је дужан да за  испоручена  
предметна  добара  током  текућег месеца  достави  рачун Наручиоцу, а Наручилац је дужан да 
испостављену  фактуру  плати , са навођењем позива на број документа по коме врши плаћање.Фактурисање 
се врши последњег дана у  месецу  за продају остварену  од првог до последњег дана у  текућем месецу.“  

  
У складу са чл. 63. ст. 2. Закона о јавним набавкама наручилац објављује на Порталу јавних набавки.   

 
НАПОМЕНА :  
интернет страница наручиоца www.jkpzelenilo.co.rs није у функцији због техничких разлога. 
 
 

ОДГОВОР КОМИСИЈЕ 
 
 
1. Наручилац прихвата сугестију у вези са наведеним Правилником, те врши измену конкурсне 
документације на следећи начин:  
 
-На стр. 4/35, Поглавље III Техничке карактеристике( СПЕЦИФИКАЦИЈА); ОПШТЕ НАПОМЕНЕ;  
Сада гласи:  
Квалитет 
„Понуђач је дужан да за све време трајања уговора обезбеди испоруку одговарајућих количина предметних 
добара према спецификацији која морају својим квалитетом задовољавати све захтеве стандарда одређене 
важећим Правилником о техничким и другим захтевима за течна горива нафтног порекла („Сл. гласник РС“, 
бр.111/15).“ 
 
-На стр.17/35 Поглавље VI   УПУТСВО ПОНУЂАЧИМА .... 
Сада гласи:  



Тачка 10.3. Захтеви у погледу квалитета 
„Понуђач је дужан да за све време трајања уговора обезбеди испоруку одговарајућих количина предметних 
добара према спецификацији која морају својим квалитетом задовољавати све захтеве стандарда одређене 
важећим Правилником о техничким и другим захтевима за течна горива нафтног порекла(„Сл. гласник РС“, 
бр. 111/15). “ 
 
-На стр.29/35 , Поглавље VIII МОДЕЛ УГОВОРА 
Сада гласи:  
Члан 6. став 3. 

„Испоручилац гарантује квалитет испоручених деривата у складу са важећим Правилником о 
техничким и другим захтевима за течна горива нафтног порекла(„Сл. гласник РС“, бр. 111/15).“ 
 
2. Наручилац прихвата сугестију у вези са називом нафтног деривата те врши измену конкурсне 
документације на следећи начин:  
 
-На стр.4/35- Поглавље III Техничке карактеристике -табела позиција 2. ; 
              6/35- Поглавље IV Образац структуре цене...- табела, позиција 2;  
 25/35- Поглавље VII Образац структуре цене- тачка 5) – позиција 1; 
 27/35 - Поглавље VIII МОДЕЛ УГОВОРА – чл.1. Табела-позиција 2 
Сада гласи:  Евро БМБ 98 
 
3. Наручилац је конкурсном документацијом предвидео оквирне количине предметних добара , од којих ће 
се ПО ПОТРЕБИ, сукцесивно,  део количина који се односи на евро дизел  преузимати у магацину 
наручиоца – надземном резервоару, на адреси Баваништански пут 370, Панчево, обзиром да се ту налази 
целокупна механизација, теретна возила и машине за обављање делатности ИЛИ на бензинским станицама 
путем корпоративних картица. Остале планиране количине и врсте горива набављаће се искључиво путем 
корпоративних картица.У овом случају као Наручиоци не разликујемо малопродајну и велепродајну цену, 
већ у понуђену цену треба урачунати како је захтевано конкурсном документацијом све трошкове које 
понуђач има у реализацији предметне набавке.          
 
4. Наручилац прихвата сугестију у вези са формулацијом везаном за појединачну испоруку која се односи на 
фактурисање у случају преузимања добара путем корпоративних картица, те врши измену конкурсне 
документације на следећи начин: 
 
-На стр.5/35 
Поглавље III Техничке карактеристике 
Сада гласи:  
Рок и начин плаћања 
„Наручилац ће плаћање вршити уплатом на рачун понуђача у року не краћем од 15 (петнаест) дана, 
односно не дужем од 45 дана од датума фактурисања за сваку појединачну фактуру уз навођење позива на 
број документа по коме врши плаћање. 
Понуђач је дужан да за испоруку предметних добара достави посебан рачун за добра која су преузета путем 
корпоративних картица, а посебан рачун за добра испоручена у магацин наручиоца, у оба случаја по ценама 
које важе на дан испоруке предметних добара.Под даном испоруке сматраће се за добра испоручена путем 
корпоративних картица – дан испоруке у малопродајним објектима понуђача, а за веће количине добара која 
се испоручују у магацин наручиоца – дан када  је гориво источено у надземни резервоар наручиоца на 
адреси ул.Баваништански пут бр.370, Панчево. 
Као инструмент обезбеђења плаћања наручилац ће понуђачу испоставити 2(две) бланко соло менице са 
меничним овлашћењима.       
Понуђачу није дозвољено да захтева аванс.“ 
 
Иста измена се понавља   
-На стр.17/35- Поглавље VI УПУТСВО ПОНУЂАЧИМА, тачка 10.1. Захтеви у погледу начина, рока и 
услова плаћања; 
 



5. Наручилац прихвата сугестију у вези са динамиком фактурисања, те врши измену конкурсне 
документације на следећи начин:  
 
-На стр.25/35-Поглавље VII Образац структуре цене- тачка 5) – позиција 4; 
Сада гласи:  

4. 
 
Начин, рок и услова плаћања 
 

За добра испоручена путем корпоративних картица 
______ дана од датума фактурисања. Фактурисање 
последњег дана у текућем месецу ; 
За добра испоручена у магацин наручиоца _______ 
дана од дана испоруке   

 
 
6. Наручилац је прихватио сугестију у вези са финансијским средством обезбеђења, те врши измену 
конкурсне документације, тј. усаглашава изнете захтеве са МОДЕЛОМ УГОВОРА чл.3. ,на следећи начин: 
 
-На стр.18/35-Поглавље VI УПУТСВО ПОНУЂАЧИМА........, тачка 12 СРЕДСТВО ФИНАНСИЈСКОГ 
ОБЕЗБЕЂЕЊА ; 
 
Сада гласи:  
„Изабрани понуђач дужан је да да у року од 7 (седам) дана од дана закључења уговора, преда Наручиоцу 
банкарску гаранцију за добро извршење посла, која ће бити са клаузулама: неопозива, безусловна, наплатива 
на први позив и без права на приговор. Банкарска гаранција за добро извршење посла издаје се у висини од 
10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а, са роком важности 13 месеци од дана закључења уговора. Ако 
се за време трајања уговора промене рокови за извршење уговорне обавезе, важност банкарске гаранције за 
добро извршење посла мора да се продужи. “ 
 
7. Наручилац је прихватио сугестију у вези са динамиком и начином фактурисања, те врши измену 
конкурсне документације, тј. усаглашава са изменама које се врше поводом питања бр.5, на следећи начин: 
 
-На стр.28/35 - Поглавље VIII МОДЕЛ УГОВОРА – чл.4. став 3. је измењен и усаглашен са питањем бр. 5. 
које се такође односи на динамику фактурисања.   
Сада гласи:  

„Испоручилац је дужан да Наручиоцу достави рачун за испоруку предметних добара путем 
корпоративних картица остварену током текућег месеца (фактурисање последњег дана у текућем месецу), а 
за предметна добра која се испоручују у магацин дужан је да за сваку испоруку достави појединачни рачун, 
а Наручилац је дужан да испостављене фактуре плаћа, са навођењем позива на број документа по коме врши 
плаћање.“ 
 
Контакт за додатне информације : Служба за јавне набавке тел.013/347-147 локал 108 или   
е-mail: javne.nabavke@jkpzelenilo.co.rs 
 
 
 
 
         Комисија за јавну набавку 
         Бр. 92-1890 ЈНВВ-Д-05/2016 


